
Iestāde Funkcija Resora 
prioritāte

FinMin 
prioritāte

LBAS 
prioritāte

LDDK 
prioritāte

LPS 
prioritāte

LTRK 
prioritāte

Sabiedrības 
prioritāte

IeVP
Drošības līdzekļa -apcietinājums - izpilde (apcietināto ēdināšana, veselības aprūpe, 
apgāde ar normatīvajos aktos noteikto, ieslodzījuma vietu uzturēšana, utml.) 5 5 5 5 5 5 4

IeVP
Kriminālsoda - arests - izpilde (ar arestu notiesāto ēdināšana, veselības aprūpe, 
apgāde ar normatīvajos aktos noteikto, ieslodzījuma vietu uzturēšana, utml.) 5 5 5 5 5 5 4

IeVP
Kriminālsoda - brīvības atņemšana - izpilde (notiesāto ēdināšana, veselības aprūpe, 
apgāde ar normatīvajos aktos noteikto, ieslodzījuma vietu uzturēšana, utml.) 5 5 5 5 5 5 4

JPA

Nodrošināt fiziskajai personai, kura Kriminālprocesa likumā noteiktajā kārtībā ir 
atzīta par cietušo, tiesības saņemt valsts kompensāciju (līdzekļu apsaimniekošana 
un izmaksāšana, kas paredzēti valsts kompensācijām cietušajiem; valsts 
kompensāciju reģistru uzturēšana) 5 5 5 5 5 5 4

VPD Kriminālsoda - piespiedu darbs - izpildes organizēšana 5 5 5 5 5 5 4

MNA

Maksātnespējas procesa administrācijas izmaksu segšana ( īstenot prasījuma 
tiesības attiecībā uz MNA piešķirto naudas līdzekļu atmaksāšanu, kas izmaksāti no 
valsts budžeta līdzekļiem maksātnespējas procesa administrācijas izdevumu 
segšanai) 5 5 5 5 5 5 3

UGF Uzturlīdzekļu garantiju fonds 5 5 5 5 5 5 3

Budžeta resora "Tieslietu ministrija" īstenoto funkciju novērtējums, sakārtotas prioritārā secībā pēc vidējā 
novērtējuma koeficienta

UGF Uzturlīdzekļu garantiju fonds 5 5 5 5 5 5 3

VPD Audzinoša rakstura piespiedu līdzekļa - sabiedriskais darbs - izpildes organizēšana 5 5 5 5 5 5 3

VPD
Personu, pret kurām izbeigts kriminālprocess, tās nosacīti atbrīvojot no 
kriminālatbildības, uzraudzība pārbaudes laikā 5 5 5 5 5 5 3

JPA

Līdzekļu, kas paredzēti valsts nodrošinātai juridiskajai palīdzībai, apsaimniekošana 
(izmaksāt atlīdzību juridiskās palīdzības sniedzējiem par valsts nodrošinātās 
juridiskās palīdzības sniegšanu civillietās, administratīvajās lietās un krimināllietās 
un veikt to izlietojuma kontroli) 5 5 5 4 5 5 3

MNA

Darbinieku prasījumu no darbinieku prasījumu garantiju līdzekļiem apmierināšana 
(īstenot prasījuma tiesības attiecībā uz MNA piešķirto naudas līdzekļu 
atmaksāšanu, kas izmaksāti no valsts budžeta līdzekļiem darbinieku prasījumu 
apmierināšanai 5 5 5 4 5 5 3

SIF
Eiropas Ekonomikas zonas finanšu instrumenta un Norvēģijas valdības divpusējā 
finanšu instrumenta ieviešana (grantu shēmas apsaimniekotājs) 5 5 5 5 5 5 2

SIF Eiropas Sociālā fonda projektu (2007-2013) ieviešana ( Sadarbības iestāde) 5 5 5 5 5 5 2



Iestāde Funkcija Resora 
prioritāte

FinMin 
prioritāte

LBAS 
prioritāte

LDDK 
prioritāte

LPS 
prioritāte

LTRK 
prioritāte

Sabiedrības 
prioritāte

SIF
Tehniskā palīdzība Eiropas Sociālā fonda (ESF) projektu īstenošanai (2007-2013) 
(finansējuma saņēmējs ) 5 5 5 5 5 5 2

MNA 35.02.00 apakšprogrammas 1.funkcijas finansējums 5 4 5 4 5 5 3
MNA 35.03.00 apakšprogrammas 1.funkcijas finansējums 5 4 5 4 5 5 3
MNA Pārstāvēt valsts intereses maksātnespējas procesos 4 4 5 5 5 5 3

TM

Citu ES politiku un ārvalstu finanšu palīdzības līdzfinansēto projektu ieviešana 
(finansējuma saņēmējs)Attiecināms uz funkciju:Valsts politikas sabiedrības 
integrācijas jomā izstrāde, kā arī tās īstenošanas organizēšana un koordiinēšana - 
100% 5 4 5 5 5 5 2

TM Fizisko personu iesniegumu par nodarīto zaudējumu atlīdzināšanu izskatīšana 5 5 4 4 5 5 3

JPA
Atlīdzības izmaksāšana zvērinātu advokātu vecākajiem par advokātu darba 
koordināciju kriminālprocesā ; 4 4 5 4 5 5 3

JPA Juridiskās palīdzības reģistra uzturēšana 4 4 5 4 5 5 3
TM Zvērinātu tiesu izpildītāju darbības nodrošināšana likumā noteiktajā kārtībā 5 4 5 3 5 5 3

VTEB
Tiesu ekspertīzes veikšana kriminālprocesa, civilprocesa un administratīvā procesa 
ietvaros, kā arī pēc juridisko un fizisko personu pieprasījuma 5 5 4 4 4 5 3

VZD

Ar nekustamā īpašuma nodokli apliekamo objektu un to vērtību, datu par 
nekustamā īpašuma nodokļa maksātājiem uzturēšana NĪVK IS, informācijas 
nodošana pašvaldībai nodokļu administrēšanai 5 5 5 4 5 3 3

MNA MNA ir darbinieku prasījumu garantiju fonda līdzekļu turētājs un rīkotājs 5 4 5 2 5 5 3
Tiesnešu sociālo garantiju - izdienas pensijas - nodrošināšana atbilstoši likumā "Par 

TA
g j p j

tiesu varu" noteiktajam 5 5 4 4 4 4 3

TM, 
VTEB,IeVP,
VPD,MNA

Eiropas ekonomikas zonas finanšu instrumenta un Norvēģijas valdības divpusējā 
finanšu instrumenta finansēto projektu ieviešana ( starpniekinstitūcija un 
finansējuma saņēmējs )Attiecināms uz funkcijām:Politikas plānošana, izstrāde un 
uzraudzība ES un starptautisko tiesību jomā - 9%Tiesu ekspertīzes veikšana 
kriminālprocesa, civilprocesa un administratīvā procesa ietvaros, kā arī pēc juridisko 
un fizisko personu pieprasījuma - 7%Kriminālsoda - brīvības atņemšana - izpilde 
(notiesāto ēdināšana, veselības aprūpe, apgāde ar normatīvajos aktos noteikto, 
ieslodzījuma vietu uzturēšana, utml.) - 63%Kriminālsoda - piespiedu darbs - izpildes 
organizēšana - 2%Personu, kuras nosacīti notiesātas vai nosacīti pirms termiņa 
atbrīvotas no brīvības atņemšanas iestādēm, uzraudzība - 14%t.sk.Personu, pret 
kurām izbeigts kriminālprocess, tās nosacīti atbrīvojot no kriminālatbildības 
uzraudzība pārbaudes laikā (lietu pabeigšana)Izlīgumu kriminālprocesā 
organizēšana un vadīšana - 4%Pārstāvēt valsts intereses maksātnespējas 
procesos - 1% 3 5 4 4 5 5 3



Iestāde Funkcija Resora 
prioritāte

FinMin 
prioritāte

LBAS 
prioritāte

LDDK 
prioritāte

LPS 
prioritāte

LTRK 
prioritāte

Sabiedrības 
prioritāte

VPD
Personu, kuras nosacīti notiesātas vai nosacīti pirms termiņa atbrīvotas no brīvības 
atņemšanas iestādēm, uzraudzība 5 5 4 4 3 5 3

MNA

Izvēlēties un ieteikt administratorus tiesai konkrētam tiesiskās aizsardzības 
procesam, fiziskās personas maksātnespējas procesam un juridiskās personas 
maksātnespējas procesam, nodrošinot nejaušības principa ievērošanu. 5 4 5 3 5 3 3

MNA
Pārbaudīt administratora darbības likumību maksātnespējas procesā (fiziskās un 
juridiskās personas) un tiesiskās aizsardzības procesā 5 4 5 3 5 3 3

TA Tiesnešu atalgojuma un materiāltehnisko līdzekļu tiesām nodrošināšana 5 5 4 4 4 3 3
UGF Uzturlīdzekļu garantiju fonda administrēšana 5 4 5 4 4 3 3
VPD Izvērtēšanas ziņojuma par probācijas klientu sniegšana 5 4 5 3 5 3 3

VZD

Adrešu reģistra uzturēšana ar teksta un telpiskajiem datiem par apriņķiem, 
republikas pilsētām, novadiem, novadu pilsētām, novadu pagastiem, ciemiem un to 
robežām 5 4 5 4 5 2 3

VZD
Informācijas izsniegšana no Valsts zemes dienesta uzturētām sistēmām (t.sk.arhīva 
informācijas izsniegšana) 4 4 5 4 5 3 3

VZD
Nekustamo īpašumu formēšanas procesā sagatavoto dokumentu uzglabāšana 
(Arhīva uzturēšana) 5 3 5 4 5 3 3

VZD
Zemes kadastrālā uzmērīšana par valsts budžeta līdzekļiem bijušajiem zemes 
īpašniekiem vai viņu mantiniekiem 4 4 5 3 5 5 2

TA Cilvēkresursu nodrošinājuma tiesu sistēmā izpilde 5 4 4 4 4 3 3

TA
Tiesnešu sociālo garantiju - veselības un dzīvības apdrošināšana - nodrošināšana 
tbil t ši lik ā "P ti " t ikt j 5 5 4 3 4 3 3TA atbilstoši likumā "Par tiesu varu" noteiktajam 5 5 4 3 4 3 3

TM Dotācija Latvijas Politiski represēto biedrībai 5 2 5 4 5 5 1

TM

Eiropas Komisijas programmas "Solidaritātes un migrācijas plūsmu pārvaldīšanas 
pamatprogrammas 2007.-2013.gadam" fonda "Eiropas Trešo valstu valstspiederīgo 
integrācijas fonds" vadošās iestādes ( t.sk.saņēmēja) funkcijas 
īstenošana.Attiecināms uz funkcijām:Nozares stratēģiskā plānošana, koordinēšana 
un uzraudzība tieslietu nozares jomās ( TM- vadošā iestāde) ~ 10%Valsts politikas 
sabiedrības integrācijas jomā izstrāde, kā arī tās īstenošanas organizēšana un 
koordiinēšana (TM - saņēmējs ) ~10%Valsts politikas sabiedrības integrācijas jomā 
izstrāde, kā arī tās īstenošanas organizēšana un koordinēšana ( TM ) (saņēmēji - 
NVO) ~80% 5 5 4 3 3 5 2

VPD Iestādes vadība 5 4 5 3 4 3 3
VPD Izlīgumu kriminālprocesā organizēšana un vadīšana 3 4 5 2 5 5 3

VPD
Probācijas programmu izstrāde un licencētu programmu īstenošana gan klientiem 
ieslodzījumā, gan klientiem sabiedrībā 5 4 5 4 5 1 3



Iestāde Funkcija Resora 
prioritāte

FinMin 
prioritāte

LBAS 
prioritāte

LDDK 
prioritāte

LPS 
prioritāte

LTRK 
prioritāte

Sabiedrības 
prioritāte

VZD
Dalība Centrālajā zemes komisijā iesniegto pieprasījumu izvērtēšanā un zemes 
īpašuma tiesību atjaunošanas procesā (par pasūtītāju finansētiem līdzekļiem) 4 3 5 3 5 4 3

VZD
Dalība Centrālajā zemes komisijā iesniegto pieprasījumu izvērtēšanā un zemes 
īpašuma tiesību atjaunošanas procesā (par valsts budžeta līdzekļiem) 4 3 5 3 5 4 3

VZD
Informācijas izsniegšana no Valsts zemes dienesta uzturētām sistēmām (t.sk.arhīva 
informācijas izsniegšana) 5 5 4 3 4 3 3

VZD

Nekustamā īpašuma kā īpašuma objektu kopuma, zemes vienības, būves, telpu 
grupas, zemes vienības daļas un to raksturojošo datu (tai skaitā zemes lietošanas 
veidu un to izmaiņu) reģistrācija un uzturēšana Nekustamā īpašuma valsts kadastra 
informācijas sistēmā (par valsts budžeta līdzekļiem) 5 4 5 3 5 2 3

VZD
Teritorijas plānojumu, detālplānojumu un zemes ierīcības projektu izvērtēšana 
(t.sk.nosacījumu sagatavošana) 4 4 4 3 5 4 3

PV

Nodrošināt izgudrojumu, preču zīmju, dizainparaugu un pusvadītāju izstrādājumu 
topogrāfiju pieteikumu izskatīšanu vai ekspertīzi, izsniedzot patentus vai apliecības, 
kas attiecīgo rūpnieciskā īpašuma objektu aizsargā, oficiālo publikāciju, dažādu 
rūpnieciskā īpašuma objektu reģistru kārtošanu un uzturēšanu. 5 4 4 4 3 3 3

TM, IeVP Līdzekļu neparedzētiem gadījumiem izlietojums (TM 46%, IeVP 54% ) 5 0 5 4 5 5 2

UGF

Eiropas Reģionālās attīstības fonda projekta īstenošana (2007-2013) ( finansējuma 
saņēmējs)Attiecināms uz funkcijām:Uzturlīdzekļu garantiju fonda 
administrēšanaUzturlīdzekļu garantiju fonds 5 5 5 4 2 2 3UGF administrēšanaUzturlīdzekļu garantiju fonds 5 5 5 4 2 2 3

VZD Apgrūtināto teritoriju informācijas sistēmas uzturēšana 4 4 5 3 5 2 3

VZD
Dalība Centrālajā zemes komisijā iesniegto pieprasījumu izvērtēšanā un zemes 
īpašuma tiesību atjaunošanas procesā 3 3 5 4 5 3 3

VZD

Nekustamo īpašumu kadastrālā vērtēšana (kadastrālo vērtību bāzes izstrāde; 
kadastra objektu (zemes, būves) kadastrālās vērtības aprēķināšana; nekustamā 
īpašuma tirgus datu bāzes uzturēšana) 5 5 4 3 3 3 3

IeVP Iestādes vadība 5 4 4 3 3 3 3
SAB Satversmes aizsardzība (Informācija klasificēta ) 5 5 4 2 2 4 3

TA

Rajonu (pilsētu) tiesu, administratīvās rajona tiesas, zemesgrāmatu nodaļu, 
apgabaltiesu un administratīvās apgabaltiesas organizatoriskā vadība, 
materiāltehniska nodrošināšana 4 4 4 3 4 3 3

TM
Nozares vadības funkcija (ministra un tā biroja nodrošinājums, VS birojs un tā 
nodrošinājums) 5 4 4 2 4 3 3

VZD Iestādes vadība 5 4 4 3 3 3 3
DVI Komerciāla paziņojuma sūtīšanas aizlieguma ievērošanas uzraudzība 5 4 4 3 5 1 2



Iestāde Funkcija Resora 
prioritāte

FinMin 
prioritāte

LBAS 
prioritāte

LDDK 
prioritāte

LPS 
prioritāte

LTRK 
prioritāte

Sabiedrības 
prioritāte

TA
Valsts vienotās datorizētās TA zemesgrāmatas organizatoriskā un tehniskā 
uzturēšana 4 4 4 3 4 2 3

TM Tiesu sistēmas politikas plānošana, izstrāde un uzraudzība 5 4 4 3 3 2 3

UR
Juridisko personu reģistrācija, reģistru vešana, informācijas sniegšana par 
reģistrētiem subjektiem un juridiskiem faktiem. 5 4 3 3 3 2 4

VZD Kadastra izziņu sagatavošana izsniegšanai (par valsts budžeta līdzekļiem) 4 4 4 3 3 3 3
SIF Sabiedrības integrācijas fonda administrācija 4 4 4 3 3 3 2

TM Nozares stratēģiskā plānošana, koordinēšana un uzraudzība tieslietu nozares jomās 5 3 4 3 3 2 3
VZD Būvju (ēku un inženierbūvju) un telpu grupu kadastrālā uzmērīšana 4 4 4 3 3 2 3

VZD
Zemes piešķiršana īpašumā par samaksu (Lauku zemes izpirkšanas reģistra 
uzturēšana) (par valsts budžeta līdzekļiem) 4 3 4 3 3 3 3

DVI Fizisko personu datu aizsardzības uzraudzība 5 4 3 1 3 3 3
NP Valsts politikas īstenošana Latvijas pilsonības jomā 5 4 3 1 3 3 3

PV
Nodrošināt Latvijas nacionālā bibliotēku krājuma sastāvdaļas — valsts patentu 
dokumentācijas krājuma — veidošanu. 3 3 4 3 4 2 3

TM
Valsts nozīmes pasākumu starptautiskas nozīmes svētvietā Aglonā norises 
nodrošināšana 3 2 5 2 5 4 1

Valsts programmu ar mērķi stiprināt pilsonisko sabiedrību un veicināt sabiedrības 
integrāciju ( t.sk. ar NVO starpniecību īstenoto pasākumu) īstenošana un 
koordinēšanaAttiecināms uz funkcijām:Valsts politikas sabiedrības integrācijas jomā 
izstrāde, kā arī tās īstenošanas organizēšana un koordinēšana ( TM ) (saņēmēji - 

TM
, g ( ) ( ņ j

NVO) ~100% 5 2 4 3 3 3 2
VZD Augstās detalizācijas topogrāfiskās informācijas uzturēšana 4 4 4 2 3 2 3

VZD
Zemes piešķiršana īpašumā par samaksu (Lēmumu pieņemšana par zemes 
piešķiršanu īpašuma par samaksu) 4 3 3 3 3 3 3

TM Politikas plānošana, izstrāde un uzraudzība ES un starptautisko tiesību jomā 5 4 3 2 2 2 3
VVC Valsts valodas likuma ievērošanas pārraudzības organizēšana 5 4 3 1 3 3 2

VZD

Nekustamā īpašuma kā īpašuma objektu kopuma, zemes vienības, būves, telpu 
grupas, zemes vienības daļas un to raksturojošo datu (tai skaitā zemes lietošanas 
veidu un to izmaiņu) reģistrācija un uzturēšana Nekustamā īpašuma valsts kadastra 
informācijas sistēmā 5 4 3 2 2 2 3

VZD Zemes robežu strīdu izskatīšana zemes reformas procesos 4 3 3 3 3 3 2
TM Politikas plānošana, izstrāde un uzraudzība tiesību nozarēs 5 4 2 2 2 2 3

VVC

Nodrošināt starptautisko organizāciju izdoto tiesību aktu un citu dokumentu 
tulkošanu un izstrādāt priekšlikumus terminoloģijas izstrādes un standartizācijas 
jomā. 5 3 3 2 2 2 3



Iestāde Funkcija Resora 
prioritāte

FinMin 
prioritāte

LBAS 
prioritāte

LDDK 
prioritāte

LPS 
prioritāte

LTRK 
prioritāte

Sabiedrības 
prioritāte

VZD Zemes kadastrālajā uzmērīšanā licencēto un sertificēto personu uzraudzība 1 1 5 4 5 2 2
DVI Uzticamu sertifikācijas pakalpojumu sniedzēju akreditācija un uzraudzība; 4 4 3 1 3 1 3

VZD
Nekustamo īpašumu vērtēšana, kas saistīta ar zemes reformu, privatizāciju, valsts 
vai pašvaldības zemes atsavināšanu un nomu 4 4 3 1 1 1 2

DVI
Personu akreditācija, kas veic personas datu apstrādes auditus valsts un 
pašvaldību institūcijās; 2 2 3 n/z 3 0 3

TM
Valsts politikas sabiedrības integrācijas jomā izstrāde, kā arī tās īstenošanas 
organizēšana un koordiinēšana 5 3 1 1 1 2 2

VPD
Postpenitenciārās palīdzības sniegšana personām, kuras tiek sagatavotas 
atbrīvošanai vai ir atbrīvotas no brīvības atņemšanas iestādēm 0 3 0 4 5 0 3

TM
Nekustamo īpašumu formēšanas procesā sagatavoto dokumentu uzglabāšana 
(Arhīva uzturēšana) n/z n/z 0 n/z 3 3 2

TM Ministru kabineta pārstāvība Satversmes tiesā 1 0 1 0 5 5 2
VZD Subsīdija VSIA "Latvijas Valsts mērnieks" 1 2 4 1 3 2 1

VZD Zemes komisijas priekšsēdētāju atlīdzības izdevumu finansēšana no VZD līdzekļiem 1 1 4 1 4 1 1
DVI Informācijas atklātības un pieejamības ievērošanas uzraudzība 0 n/z 0 n/z 5 0 2


	tm

